
 

  

 

 

  

 

 

 

Céu Azul, Sexta-Feira, 25 de Março de 2022                                                                                                    Edição Nº: 2959 

 

 

  

   

1 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

PORTARIA Nº 053, DE  25 DE MARÇO DE 2022. 
 
 

Concede Diária a Servidor Municipal. 
 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e, 
 
 
CONSIDERANDO a Lei nº 1.813/2017, de 14 de junho de 2017, publicada no Diário Oficial Eletrônico 
do Município em 16-6-2017, páginas 1 e 2, edição 1623, que Dispõe sobre a Instituição do Regime de 
Concessão de Diárias para o Custeio de Despesas Extraordinárias Realizadas por Agentes Públicos 
a Serviço Fora do Município, 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Concede uma diária ao servidor GILMAR BAÚ, CPF nº 843.295.649-04 Secretário de 
Agricultura desta Municipalidade, para viagem a Curitiba – PR, com a finalidade de participar do 
Cerimonial de início das obras da orla de Matinhos, Assinatura de Convênio e Liberações no valor de 
R$537.000.000,00 e anúncio chamamento público no valor de R$120.000.000,00 destinados a projetos 
para recuperação ambiental, através da Secretaria do Desenvolvimento Sustentável e Turismo – 
SEDEST, realizada no Palácio Iguaçu, com saída dia 29 de março de 2022 e retorno em 30 de março 
de 2022. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigência na data de sua publicação. 
 
Gabinete do Prefeito de Céu Azul, 25 de março de 2022. 

 
 

 

 
 

 
Rui  Carlos  Maccari 
Prefeito em Exercício 

EDIÇÃO EXTRA 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CEU AZUL:76206473000101
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/03/2022 às 18:37:31

                               1 / 6



 

  

 

 

  

 

 

 

Céu Azul, Sexta-Feira, 25 de Março de 2022                                                                                                    Edição Nº: 2959 

 

 

  

   

2 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CEU AZUL:76206473000101
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/03/2022 às 18:37:31

                               2 / 6



 

  

 

 

  

 

 

 

Céu Azul, Sexta-Feira, 25 de Março de 2022                                                                                                    Edição Nº: 2959 

 

 

  

   

3 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

COMUNICADO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL 

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022 – M. C. A.  

 

 
 Comunicamos a todos os proponentes interessados na prestação dos serviços objeto da 

Tomada de Preços nº. 1/2022, que tem por objeto o a execução das obras: 
Lote 1 - Contratação de empresa para execução de obra de reformas com troca de cobertura no 

CEMEI Raio de Sol, conforme projetos; 
 
Lote 2 - Contratação de empresa para execução de obra reforma da quadra com implantação de 

gramado sintético no Bairro Parque Verde, conforme projetos; 
 
Lote 3 – Contratação de empresa para execução de obra de instalação de Cisterna junto ao 

parque de máquinas, referente plano de aplicação do Convênio da Itaipu Binacional nº 
4500062529 (programa 239 e ação 5038), conforme projetos; 

 
Lote 4 – Contratação de empresa para execução de obra de construção de banheiros em anexo 

aos campos de futebol do Parque de Exposições, conforme projetos; 
 
 
a) Que após constatadas divergências entre os projetos e planilha do lote 1  - Contratação de 

empresa para execução de obra de reformas com troca de cobertura no CEMEI Raio de 
Sol, conforme projetos, procede-se o CANCELAMENTO DO LOTE 1  na licitação, para os 
devidos ajustes; 

 
b) Permanecem inalteradas as demais condições do Edital, inclusive a data da licitação 

 
   Céu Azul, 25 de março de 2022. 
 
 
 
 

 
Rui Carlos Macarri 

Prefeito Municipal em Exercício 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CEU AZUL:76206473000101
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/03/2022 às 18:37:31

                               3 / 6



 

  

 

 

  

 

 

 

Céu Azul, Sexta-Feira, 25 de Março de 2022                                                                                                    Edição Nº: 2959 

 

 

  

   

4 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 43/2022 – Ref. Pregão nº. 20/2022 - Forma Presencial 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: NIKO AUTO ELÉTRICA E COMÉRCIO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS EIRELI  
OBJETO: Registro de Preços para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de 
mecânica veicular, compreendendo serviços elétricos e montagem e conserto de pneus de caminhões 
e maquinas pesadas, pelo período de 4 meses. A relação detalhada dos serviços e preços registrados 
encontra-se a disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 47.400,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 23/07/2022 

ASSINATURAS: RUI CARLOS MACCARI,  Ivaldo Henrique de Faci 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CEU AZUL:76206473000101
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/03/2022 às 18:37:31

                               4 / 6



 

  

 

 

  

 

 

 

Céu Azul, Sexta-Feira, 25 de Março de 2022                                                                                                    Edição Nº: 2959 

 

 

  

   

5 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 44/2022 – Ref. Pregão nº. 20/2022 - Forma Presencial 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: IVO ANASTÁCIO FRANCO - ME 
OBJETO: Registro de Preços para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de 
mecânica veicular, compreendendo serviços elétricos e montagem e conserto de pneus de caminhões 
e maquinas pesadas, pelo período de 4 meses. A relação detalhada dos serviços e preços registrados 
encontra-se a disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 9.500,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 23/07/2022 

ASSINATURAS: RUI CARLOS MACCARI Ivo Anastacio Franco 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CEU AZUL:76206473000101
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/03/2022 às 18:37:31

                               5 / 6



 

  

 

 

  

 

 

 

Céu Azul, Sexta-Feira, 25 de Março de 2022                                                                                                    Edição Nº: 2959 

 

 

  

   

6 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
 
 

CONTRATO Nº. 12/2020 – Aditivo nº. 2 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): Ducatti Radiologia Medica Ltda 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para realização de exames de ultrassonografia, 
utilizado para o diagnóstico de doenças e acompanhamento de pacientes afim de atender as 
necessidades da Secretaria da Saúde, pelo período de 12 meses, 
ALTERAÇÃO: Promover a renovação do contrato, prorrogando a vigência do contrato e a continuidade 
da execução dos serviços por mais 12 (doze) meses, compreendendo o período de 16 de março de 
2021 a 15 de março de 2023.  
 VIGÊNCIA: 15/03/2023 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. 
DATA DA ALTERAÇÃO: 14/03/2022 
VALOR DO ADITIVO: R$  121.876,40 (cento e vinte e um mil oitocentos e setenta e seis reais e 
quarenta centavos) 
ASSINATURAS: RUI CARLOS MACCARI e DANILO EDUARDO BAZAN DUCATTI 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CEU AZUL:76206473000101
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/03/2022 às 18:37:31

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               6 / 6

http://www.tcpdf.org

		2022-03-25T18:37:31-0300




